DE PROHIBITA FEVDI^m A-
lienatione per Fridericu^m.

Tit. L V.

42.8. ius pro-
prij 44.8. eod. Omnis alienatio fendi contra hanc legem facta, etiam an-
hæreditas 45. tiqua quantumcumq; cassatur, & bona fidei empo-
& 51. §. 3. res ri pretium restituitur. Bald.

Fridericus Dei gratia Romanorum Imperator, semper Augustus.

dum, aliud in
risditio, & Imperialem decet solertiam ita reipublicæ curam gere.
hic §. 11. 5. s. Iure, & subiectorum commoda inuestigare, ut regni vita-
eo. 1. Fend. 5. m litas incorrupta persistat, & singulorum status iugiter
f. ideoq; a va seruerit ille sus. Quapropter dum ex prædecessorum no-
fallo adquisi- storum more vniuersalis curia Ronchalię pro tribuna-
di iurisdictio nō si federemus, à principibus Italicis, tam rectoribus ecclie-
ad crescūt. siatum, quām alijs fidelibus regni, non modicas accepi-
8. §. 2. 5. co. ali- mis querelas, qud̄ beneficia corum & feuda quæ vasalli
enatione seu ab eis retinebant, sine dominorum licentia pignori obli-
di iurisdictio gaueant, & quadā collusione nomine libelli vendide-
non compre- tant, vnde debita scrutia amittebant: & honor imperij,
hendetur 26. & nostra felicis expeditionis complementum minucba-
§. 7. Vers. Inge tur. Habito ergo cōsilio episcoporum, ducum, marchio-
nerali. 5. cod. num, & comitum, simul etiam & palatinorum iudicum,
Et tamen ve- & aliorum procerū, hac editālī Deo proprio perpetuo
risimile ad in valitura lege sancimus, vt nulli liceat feudum totum vel
star feudi, si-
ne domini consensu alienari iurisdictionem non posse. Allodiū in-
feudari potest. Paria paris iuriis censentur. 6. 24. §. 2. 5. cod. 1. Fend.
5. 1. 6. 11. 40. proprij. vix est enim vt hēc cōstitutio ad feuda impro-
pria pertineat, de quib; tit. 48. 5. co. quæ naturam & conditionem reci-
piunt mutua domini & vasalli conuentione. 11. 3. §. 1. 5. cod. Rademic.
2. c. 7. add. Guntherus. dixi tit. 52. 5. cod. aut inuestituræ 5. cod.
7. Causa huius constitutionis. Prima regula defudorum alienatio-
ne & pignoratione.

partem aliquam vendere vel pignorare, vel quocunque & ita ius ve-
modo distrahere seu alienare, vel pro anima indicare, si-
tus abroga-
ne permissione illius domini ad quem feudum spectare tur, 9. §. 1. eod.
dignoscitur. Vnde Imperator Lotharius tantum in futu*rum* precauens ne fieret, legem promulgavit. Nos autem ad pleniorum regni uilitatem prouidentes, non solim s. eod.
in posterum, sed etiam huiusmodi alienationes illicitas Secundare
hactenus perpetras, hac praetenti sanctione cassamus, gula de feu-
& in irritum deducimus, nullius temporis prescriptio-
ne impediante: quia quod ab initio de iure non valuit, natione
tractu temporis contrahere non debet: empori bona leges pleru-
fide ex empto actione de pretio contra vendorē com- que trahuntur
petente. Calidis insuper machinationibus quorundam ad præterita,
obuiantes, qui pretio accepto, quali sub colore inuesti- dixi ad l. 7. C.
turæ, quam sibi licere dicunt, feudum vendunt, & in a- de legibus.
lios transferunt: ne tale segmentum vel aliud ulterius in longi se ad-
fraudem huius nostræ constitutionis ex cogitetur, modis dett. 40. §. eod.
omnibus prohibemus: pœna auctoritate nostra immi- dem. non ta-
nente, vt vendor & empor, qui tam illicitas alienatio- men triginta
nes reperti fuerint contraxisse, feudum amittant: & ad annorum 15.
dominum liberè reuerratur. Scriba vero qui hoc instru- 9. §. 1. 26. §. 4.
mentum sciens conscripserit, post amissionem officij, cū i. feud. & l.
infamiae periculo manum amittat. Præterea si quis in- dixi ad l. 29.
feudatus maior quatuordecim annis sua incuria vel ne- ff. dereg. iur.
glligentia per annum & diem steterit quod feudi inuesti- & ad c. 18. de
turam à proprio domino non petierit: transacto hoc spa- regul. in 6.
tio feudum amittat, & feudum ad dominum redeat. §. l. ff. de act.

Si vasallus legitima etatis non fuerit cum domino in expeditione, vel illuc non misserit alium pro se domino acceptabilem: vel non soluerit domino dimidiam partem redditus feudi eius amissus feudum amittet. Bald.

¶ Firmiter etiam statuimus, tam in Italia, quam in Alemania, vt⁹ quicunq^u iudicta publica expeditione vocatus a domino suo, in eadem expeditione i patio competenti temere venire supercederit, vel alium¹ pro se dominum noⁿ acceptabilem mittere contempernit, vel dimidiū² reditus feudi vnius anni domino^{nō} subministraverit: feudum quod ab episcopo, vel alio domino habuit, amittat: & dominus feudi in viuis suos illud redigēdi modis omnibus habeat facultatem. Præterea ducatus, marchia, comitatus, de cetero non³ diuidatur: aliud autem feudum, si consortes voluerint, diuidatur: ita⁴ vt omnes qui partem feudi habent iam diuisi, vel diuidendi, fidelitatem faciant: ita⁵ tamen, vt vasallus pro uno feudo plures dominos habere non compellatur: nec dominus⁶ feudum sive voluntate vasalli ad alium transferat.

Si filius vasalli offendit dominum patris sūt, tunc aut pater
a domino requisitus debet eum ducere ad satisfaciē-
dum domino, aut filium a se separare: also-
qui prius abutur feudo. Bart.
nisi restituā-
tur. nā lex vī-
tima Cod. in
quisbus casis
in integrum.

locum etiam
2 ¶ Insuper si filius ^b vasalli dominum offendit, pa- habet in pre-
ter à domino requisitus deducat filium ad satisfaciénum scriptiorib.
domino: vel à se filium separat: alioquin feudo priuetur. Si statuto & cō-
autem pater vult eum deducere ut satisfaciat, & filius con suetudine in-
temnit: patre mortuo in feudum non succedit: nisi prius duxit.
60 satisfecerit domino. Parique modo vasallus pro omnibus ^c Tertia cat-
tuis domesticis faciat. Illud quoque præcipimus, vt si va- sa feudi amit-
fallus de ^e feudo suo alium vasallum habuerit: & vasallus tendi.
vasalli dominum domini sui offendit, nisi pro seruitio 'Licit vasal-
alterius domini sui hoc fecerit, quem sine ^d fraude ante ^e lo muneris
habuerit, feudo suo priuetur: & ad dominum suum à quo sui vicarium
ipse tenebat, reuertatur: nisi requisitus ab eo, paratus fue- dare vbi his fa-
rit satisfacere maiori domino quem offendit. & nisi va- cit. iii. 99. inf.
fallus idemq; dominus a domino suo requisitus ^f, eū qui & 100. j. cod.
maiorem dominum offendit, requirat ut satisfaciat, ^{iiii. 40. 5. cod.}
70 suum feudum amittit. Præterea si inter duos vasallos de leg. Sct. §. 2. ff.
feudo sit controuersia, domini sit cognitio, & per eum qui & a qua-
controuersia terminetur. Si vero inter dominum & va- bus manu. l.
fallum lis oriatur, per pares curia à domino sub fidelita- 25. inf. ff. de o-
per liter. l.

^{per} Quinta regula de alienatione feudi per diuisionem. * sed maiori natu deferatur: aut eo furioso, aut infami, secundo genito. ^{per} Aures bulla Carol. 4. ca. 23. alia feuda diuidi possunt, ^{sive} ^{per} ^{et} cod. ^{per} non regale scilicet, ^{per} Tit. 26. §. 4. Vers. omnes. ^{per} S. cod. 1. feud. 9. ^{per} Vide titul. 77. ^{per} J. codem. ^{per} ^{per} Tif. 102. ^{per} J. cod. ^{per} Tir. 9. inf. 34. ^{per} S. cod. 1. feud. 22. §. 1. ^b dixi ad tif. 51. §. 5. ^{per} S. cod. ^c 2. feud. 5. §. 1. ^{per} Titul. 9. ^d hinc illud Gallorum Le Cassal se pent ioner de son sief, insques à la main mettre au baston: vel, insques à demis sion de foy: i. feudo suo abuti potest, dum ne à fide & clientela se suumq; feudum subducat. ^e Tit. 28. inf. 5. cod. ^f Titul. 6. Vers. honestum. titul. 22. 24. §. 1. 2. Vers. illud. titu. 27. §. 2.

De conditione Feudi non impleta.

41

42

^{videtit. 7.8.} tis debito coniuratos terminetur. Illud quoq; sancimus,
cod. vt in omni sacramento fidelitatis imperator nominatim excipiatur.

Regalia.

Regalia sūt

Armanniæ,

&c.

Armanniæ,

fabricæ, & pu-

armata

No-

mētaria

8.5.

Breiculum

Ali-

sunt ab A-

rimanijs seu

Armanni sūt

qui magistra-

tibus parent;

L. 58. Langob.

E. l. sedit. l.

io. de presr.

* id est, omnis

utilitas ex de-

curlu flumi-

nnum proue-

nient.

J. portoria.

* Cod. Velis-

galianora.

L. pen. Cod.

est, vt potius

inimicus quam

fidelis esse

credatur, vel si eū

de falsa mo-

cucurbitauerit,

seu in campestrì bello suum dominum

meta.

relicterit: feudo priuabitur. Quod non obtinere sanc-

id est, ban-

mus, nisi quinque testibus summae atque integræ opinio-

na. l. 5. Cod. de

nis probatum fuerit manifeste. Datum 8. Idus Augusti fe-

modo multa-

liciter.

rum. nisi que

specialiter

quibusdā cō-

ceduntur, & t.

leg. i. Cod. de

bons. Vacan-

uena sine culpa promissoris, expectandum est donec ite-

tib. l. pen. Cod.

rum de cauena vel de camera dari possit. Dominum au-

depræfet. sa-

er cubiculi. l.

et. Non enim æquum est quem videre egentem, quem

96. §. 1. ff. de

prius habuit in coniugem, [vel amicum.]

legat.

Q

Vod^h autem pares tantum debant intereste inue-

ff. & Cod. de

his quis. & in-

beat dominus quos meliores poterit, liberos tamen: argu-

7. 5. §. 2. ff. de

mentatione legis de vltimis voluntatibus, in Lombarda

his, que & in-

scilicet illa quæ dicit, Si quis donationem facere voluerit

dignis. l. 7. ff. de suis rebus alicui, vel inuestituram: adhibeat sibi de pa-

de iure patr. rentibus suis (& per candē legem jurant) duos testes ido-